diário oficial Nº 34.953   29Segunda-feira, 02 DE MAIO DE 2022

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 184/2022-PGE.G., de 29 de Abril de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção/Concessão Período Gozo
Alda Odília Marques Leite 3082776/1 Nº 518/2021-PGE.G., de 29.10.2021 25.04 a 09.05.2022

Ary Lima Cavalcanti 5819997/1 Nº 566/2021-PGE.G., de 06.12.2021 16.05 a 30.05.2022
Daniel Cordeiro Peracchi 55590268/2 Nº 506/2021-PGE.G., de 26.10.2021 10.05 a 24.05.2022

Gustavo Tavares Monteiro 5896362/1 Nº 073/2022-PGE.G., de 11.02.2022 04.05 a 18.05.2022
Idemar Cordeiro Peracchi 5902530/2 Nº 183/2022-PGE.G., de 22.04.2022 16.05 a 04.06.2022

Mahira Guedes Paiva Barros 54196751/1 Nº 472/2021-PGE.G., de 07.10.2021 17.05 a 31.05.2022
Maria Elisa Brito Lopes 54196201/2 Nº 449/2022-PGE.G., de 29.09.2021 02.05 a 16.05.2022

Raquel Fernandes da Silva Leitão 5927312/2 Nº 566/2021-PGE.G., de 06.12.2021 06.06 a 15.06.2022

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 791895

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 199/2022-PGE.G, 28 de Abril de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais...
RESOLVE:
CONCEDER, à servidora Andrea de Fátima Pinheiro Marques, Id. Funcional
nº 54189145/2, 30 (trinta) dias de licença prêmio, referente a 2ª parcela
do triênio 2011/2014, no período de 02.05 a 31.05.2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 791414

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 200/2022-PGE.G., 28 de abril de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/502741;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 2 ½ diárias ao
Procurador do Estado, Gustavo Tavares Monteiro, identidade funcional nº
5896362/5, para participarem da Reunião do FONACON, no período de
02.05 a 04.05.2022
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Rio de Janeiro/RJ
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 791421
PORTARIA Nº 201/2022-PGE.G. Belém, 29 de Abril de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/509403;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 02 ½ diárias ao
servidor Paulo Cícero Barros da Rocha, identidade funcional nº 55589364/1,
para fins das atividades inerentes ao Cerimonial do Gabinete do Governo
do Estado, no período de 28 a 30.04.2022.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Garrafão do Norte/PA
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 791751

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 198 /2022-PGE.G., de 29 de abril de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais…
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Ana Carla Barroso Queiroz 3084302/1 2021/2022 30.06 a 29.07.2022

Ana Rita Fagundes Ferreira Cardoso 55586805/2 2021/2022 27.06 a 26.07.2022
Artemio Marcos Damasceno Ferreira 5819067/1 2021/2022 13.06 a 12.07.2022

Carla Nazaré Jorge Melém Souza 5707544/2 2021/2022 27.06 a 26.07.2022
Cezar de Souza Casseb 57214677/2 2020/2021 30.06 a 29.07.2022

Cristhiane Lene Santos de Lima 57194179/2 2020/2021 27.06 a 26.07.2022
Diego Leão Sauma Castelo Branco 5902820/2 2020/2021 01.06 a 30.06.2022

Edson da Silva Lima 3153177/1 2021/2022 30.06 a 29.07.2022
Elísio Augusto Velloso Bastos 5712734/1 2019/2020 27.06 a 26.07.2022

Fabrício Celso Sampaio de Andrade 55589491/2 2020/2021 20.06 a 19.07.2022
Izabela Linhares Sauma Castelo Branco 5930952/1 2020/2021 01.06 a 30.06.2022

Jocivaldo Ferreira da Silva 3158675/1 2020/2021 13.06 a 12.07.2022
Juliana Dias do Rosário Braga 5930730/3 2021/2022 06.06 a 05.07.2022

June Judite Soares Lobato 5859263/1 2020/2021 27.06 a 26.07.2022
Juraci Neri Castro Filho 5139201/1 2021/2022 30.06 a 29.07.2022
Leon James dos Santos 57193742/2 2021/2022 20.06 a 19.07.2022

Lilian Mendes Haber 5859280/1 2021/2022 20.06 a 19.07.2022
Luiza Rosa Mesquita 5939061/1 2021/2022 20.06 a 19.07.2022

Mahira Guedes Paiva Barros 54196751/1 2021/2022 27.06 a 26.07.2022
Nelson Guilherme Vianna Dias 331805/1 2021/2022 03.06 a 02.07.2022

Pablo Santos de Souza 5930961/1 2020/2021 30.06 a 29.07.2022
Paulo de Tarso Dias Klautau Filho 5746299/1 2020/2021 06.06 a 05.07.2022
Raquel Fernandes da Silva Leitão 5927312/2 2021/2022 16.06 a 15.07.2022

Rayra Brito Gomes Janaú 5953606/ 1 2021/2022 30.06 a 29.07.2022
Rose Mary da Silva Pinheiro 31763/1 2021/2022 06.06 a 05.07.2022

Tatiana Chamon Seligmann Ledo 5634407/2 2021/2022 06.06 a 05.07.2022
Vera Lucia de Souza Estacio 3275043/1 2021/2022 29.06 a 28.07.2022

Washington Matheus Lima Cunha 57194042/1 2021/2022 02.06 a 01.07.2022
Yasmim Santana de Almeida Folha 5926131/2 2020/2021 20.06 a 19.07.2022

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 791846

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria AGE Nº 041/2022-GAB, de 29 de abril de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2022/511201.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Férias Regulamentares ao servidor Adher-
bal Arias Caetano Correa, matrícula nº 5955887/1, ocupante do cargo de
Gerente, lotado na Auditoria Geral do Estado, no período de 17/05/2022 a
31/05/2022, referente ao período aquisitivo de 01/07/2020 a 30/06/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 791383

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

PORTARIA
.

REPUBLICAÇÃO
PORTARIA Nº 330/2022 - DAF/SEPLAD DE 20 DE ABRIL DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças-SEPLAD, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 1.667/2021-CCG de 10
de novembro de 2021, publicada no Diário Oficial nº. 34.762 de 11 de
novembro de 2021 e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº
34.057, de 12 de dezembro de 2019, e ainda,
CONSIDERANDO o processo n° 2022/374102, de 29 de 03 de 2022;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013;
CONSIDERANDO que confere à Administração a prerrogativa de acompa-
nhar e fiscalizar a execução dos Contratos Administrativos celebrados, vi-
sando o cumprimento das obrigações contratuais e a prestação adequada
dos serviços contratados, nos termos previstos no artigo 58, inciso III, da
Lei Federal nº. 8.666/93 – Licitações e Contratos Administrativos;
CONSIDERANDO que a execução e fiscalização dos Contratos Administrati-
vos no âmbito desta Secretaria serão efetivadas nos termos desta Portaria,
e deverá obrigatoriamente ser acompanhada a execução por um servidor
designado para fiscal do contrato, de acordo com o disposto no art. 67, §§
1º e 2°, da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas.